
  
Zápis 

 

ze zasedání Akademického senátu 2. lékařské fakulty UK 

ze dne 11. září 2024 

 

 

Přítomni: J. Balko, O. Čakrt, D. Smíšková, R. Škába, M. Trojánek, J. Zuna, Š. Chytrý, F. 

Sedlecká, M. Uvíra,  

 

Omluveni: L. Fila, J. Zieg, M. Khoder, T. Stejskal,, V. Veselý  

 

Online: O. Hrušák, H. Maxová, P. Piťhová, Š. Veselý, R. Bláha, V. Blažek, T. Černá, K. 

Dostálová, M. Koblížek, B. Valníčková 

 

Hosté: Mgr. Šmejcká, Ing. Wehrenberg, M.A., prof. MUDr. Kachlík, Ph.D., PhDr. RNDr. 

Jirkovský, Ph.D., MBA  

 

 

Program: 

) Zahájení a uvítání hostů 

) Informace předsednictva AS 2. LF UK a vedení fakulty 

) Kontrola zápisu z minulého zasedání AS 2. LF UK  

) Podmínky příjímacího řízení do magisterského studijního programu „General 

Medicine“ 

) Financování druhé etapy výstavby MFB 

) Příkazní smlouva na poskytování služeb BOZP v souvislosti s výstavbou MFB 

) Příkazní smlouva na poskytování služeb TDS (= technický dozor stavebníka) 

v souvislosti s výstavbou MFB 

) Dohoda o spolupráci - doktorský studijní program „Biomedicínská informatika“ 

) Vyhlášení voleb do AS 2. LF UK  

) Zprávy z komisí 

) Zprávy z AS UK 

) Různé 

 

1) Zahájení a uvítání hostů 

Zasedání zahájil MUDr. Trojánek, předseda AS 2. LF UK, přivítal senátory a hosty, kteří se 

účastnili hybridního zasedání.  

Skrutátory byli určeni: doc. Čakrt (pedagogická komora) a M. Uvíra (studentská komora). 

 

MUDr. Trojánek požádal senátory o odsouhlasení programu. Protože nebyly žádné připomínky, 

program byl schválen tichým souhlasem. 

 

2) Informace předsednictva AS 2. LF UK, informace vedení fakulty  

MUDr. Trojánek sdělil, že je třeba zvolit nového člena předsednictva ( O. Ferra ukončil 

studium), vzhledem ke stávajícímu hybridnímu zasedání se volba uskuteční na příštím zasedání. 

V mezidobí proběhla dvě per rollam hlasování, vše v pořádku. 

 

3) Kontrola zápisu ze zasedání AS 2. LF UK dne 12. 6. 2024  

MUDr. Trojánek vyzval senátory k přednesení doplňků do zápisu, nikdo neměl připomínky.  

Zápis ze zasedání AS 2. LF UK dne 12. 6. 2024 byl schválen tichým souhlasem. 

 



4) Podmínky příjímacího řízení do magisterského studijního programu „General 

Medicine“ 

Prof. Kachlík materiál představil, materiál byl zaslán s předstihem.  

 

Hlasování: pro  15  proti  0  zdržel se  0 

 

AS 2. LF UK schválil Podmínky příjímacího řízení do magisterského studijního programu 

„General Medicine“. 

 

5) Financování druhé etapy výstavby MFB 

Mgr. Šmejcká senátory seznámila s financováním druhé etapy výstavby MFB, shrnula zatím 

provedené práce a načrtla další práce. Prof. Hrušák za Ekonomickou komisi AS 2. LF UK sdělil, 

že se komise financováním zabývala a stavbu MFB podporuje. 

 

Hlasování: pro  17  proti  0  zdržel se  0 

 

AS 2. LF UK schválil Financování druhé etapy výstavby MFB 

 

6) Příkazní smlouva na poskytování služeb BOZP v souvislosti s výstavbou MFB 
Mgr. Šmejcká smlouvu s Project Management Service s.r.o. představila, smlouva byla zaslána 

k nahlédnutí senátorům před zasedáním. 

 

Hlasování: pro  18  proti  0  zdržel se  0 

 

AS 2. LF UK schválil Příkazní smlouvu na poskytování služeb BOZP v souvislosti 

s výstavbou MFB. 

 

7) Příkazní smlouva na poskytování služeb TDS (= technický dozor stavebníka) 

v souvislosti s výstavbou MFB 
Mgr. Šmejcká smlouvu s NOSTA-HERTZ spol. s r.o.  představila, smlouva byla zaslána k nahlédnutí 

senátorům před zasedáním. 

 

Hlasování: pro  18  proti  0  zdržel se  0 

 

AS 2. LF UK schválil Příkazní smlouvu na poskytování služeb TDS (= technický dozor 

stavebníka) v souvislosti s výstavbou MFB. 

 

8) Dohoda o spolupráci - doktorský studijní program „Biomedicínská informatika“ 

PhDr. Jirkovský sdělil ke smlouvě podrobnosti, jedná se o smlouvu mezi 1. LF UK, 2. LF UK a 

Ústavem informatiky AV. Smlouva byla dodána až po zasedání AS 2. LF UK 12. 6. 2024. 

 

Hlasování: pro  19  proti  0  zdržel se  0 

 

AS 2. LF UK schvaluje Dohodu o spolupráci - doktorský studijní program „Biomedicínská 

informatika“. 

 

9) Vyhlášení voleb do AS 2. LF UK  

Legislativní komise v čele s prof. Zunou předložila Manuál – Volby do AS 2. LF UK, volby 

budou vyhlášeny dle dokumentu, termíny jsou již dříve avizované – 1. kolo 4. – 6. 11. 2024, 2. 

kolo 25. – 27. 11. 2024.  

Volební komise: RNDr. K. Škvárová, Ph.D., MUDr. J. Strojil, Ph.D., MUDr. P. Dohnalová, A. 

Vačkářová, Z. Buksová, K. Planetová 

 



Hlasování: pro  19  proti  0  zdržel se  0 

 

AS 2. LF UK schválil Vyhlášení voleb do AS 2. LF UK. 

  

 

10) Zprávy z komisí 

Pedagogická komise – doc. Čakrt - dále analyzuje studentskou anketu   

 

Legislativní komise – prof. Zuna – komise se zabývala materiály k vyhlášení voleb. 

 

Ekonomická komise – prof. Hrušák – komise se zabývala financováním MFB  

 

Sociální komise –komise se nesešla, je nutné zvolit předsedu 

 

Komise pro komunikaci –komise nesešla, je nutné zvolit předsedu 

 

11) Zprávy z AS UK 

M. Uvíra informoval senátory o zasedání AS UK 21. 6. 2024. 

 

12) Různé 

M. Uvíra upozornil na rozhodnutí Petiční komise AS UK, kdy se vyjádřila k námitce u 

přijímacího řízení na 3. LF UK, kde není předem zveřejněna hranice pro postup do 2. kola 

přijímacího řízení a počet studentů, kteří budou přijati. 

 

Další termíny zasedání AS 2. LF UK: 9. 10. SP1, 13. 11. MLP, 11. 12. SP1 

 

 

Zapsala: Mgr. Markéta Gáboríková 


